[bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark0]Протокол № 1
 Заседания комиссии
по противодействию коррупции
при администрации муниципального образования
 Кузьмоловское городское поселение

г.п. Кузьмоловский                                                                «26»  января  2015г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ:
Ковалёв А.Л.;

ЗАМЕСТИТЕЛЬ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ:
Кожевников А.С.;

СЕКРЕТАРЬ:
Салмина Н.П.;

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии:
Пинкевич Е.И.;
Федаев А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О ходе реализации мер по противодействию коррупции в муниципальном образовании Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2014 год, а также о задачах на 2015 год.
2. О рассмотрении информации заместителя главы администрации МО «Всеволожский муниципальный район» по безопасности Д.В. Пономаренко.
(Доклада о деятельности по противодействию коррупции на территории Всеволожского муниципального района выявленных в ходе мониторинга  недостатках).
 По первому вопросу  с информацией выступил председатель  комиссии Ковалёв А.Л.
По данной теме был заслушан доклад о ходе реализации мер по противодействию коррупции в муниципальном образовании Кузьмоловское городское поселении Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2014 год (приложение 1).
В завершении своего доклада председатель Комиссии отметил следующие направления для реализации мероприятий по противодействию коррупции:
Информационное взаимодействие с подразделениями правоохранительных органов, занимающихся вопросами противодействия коррупции;
Информирование работников администрации поселения об изменениях в действующем законодательстве;
Повышение профессиональной квалификации.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Информацию председателя Комиссии по противодействию коррупции  (Ковалёв А.Л.) принять к сведению.
2. Продолжать работу по реализации мероприятий по противодействию коррупции при администрации поселения – постоянно.
По второму вопросу  председатель  комиссии Ковалёв А.Л. довёл информацию заместителя главы администрации МО «Всеволожский муниципальный район» по безопасности Д.В. Пономаренко, (доклад о деятельности по противодействию коррупции на территории Всеволожского муниципального района выявленных в ходе мониторинга  недостатках), (приложение 2).
В завершении председатель Комиссии отметил следующее:
В целом работа Комиссии по противодействию коррупции при администрации поселения сработала не плохо;
Провести мониторинг в  разделе «Противодействие коррупции» на официальном сайта поселения и  внести корректировку и обновление, если в этом есть необходимость.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
Провести мониторинг в  разделе «Противодействие коррупции» на официальном сайта поселения и  внести корректировку и обновление, если в этом есть необходимость (Артёменко О.И.; Салмина Н.П.).

На официальном сайте поселения действует отдельный раздел «Противодействие коррупции». В данном разделе размещена вся нормативная правовая база, которая регулирует сферу противодействия коррупции.

                                        _______________   А.Л. Ковалёв
                                        _______________   А.С. Кожевников
                                        _______________   Н.П. Салмина
                                        _______________   Е.И. Пинкевич
                                        _______________   А.В. Федаев

Ознакомлен:
Глава администрации поселения
______________   М.А. Ицкович
«26» января 2015 года